
Mary Telma 5541422179
17.6 kW 12 de Junio de 2024

GDMTO 363160300022

2,326 kWh $ 4,575

32 2,305 kWh $814

82.21 % MES $ 3,761

$54,905.00 MXN $9,765.00 MXN $45,140.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 550 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024

20240002

Mary Telma  
5541422179

32 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 15 kW

8 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

32 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

Subtotal $ 212,810.88

IVA $ 34,049.74

TOTAL (MXN) $ 246,860.62



1 $ 54,905.00 $ 9,765.00 $ 0.00 $ 45,140.00 $ 45,140.00 $ -201,720.62

2 $ 56,552.15 $ 10,057.95 $ 0.00 $ 46,494.20 $ 46,494.20 $ -155,226.42

3 $ 58,248.71 $ 10,359.69 $ 0.00 $ 47,889.03 $ 47,889.03 $ -107,337.39

4 $ 59,996.18 $ 10,670.48 $ 0.00 $ 49,325.70 $ 49,325.70 $ -58,011.70

5 $ 61,796.06 $ 10,990.59 $ 0.00 $ 50,805.47 $ 50,805.47 $ -7,206.23

6 $ 63,649.94 $ 11,320.31 $ 0.00 $ 52,329.63 $ 52,329.63 $ 45,123.40

7 $ 65,559.44 $ 11,659.92 $ 0.00 $ 53,899.52 $ 53,899.52 $ 99,022.92

8 $ 67,526.22 $ 12,009.72 $ 0.00 $ 55,516.51 $ 55,516.51 $ 154,539.43

9 $ 69,552.01 $ 12,370.01 $ 0.00 $ 57,182.00 $ 57,182.00 $ 211,721.43

10 $ 71,638.57 $ 12,741.11 $ 0.00 $ 58,897.46 $ 58,897.46 $ 270,618.89

11 $ 73,787.73 $ 13,123.34 $ 0.00 $ 60,664.39 $ 60,664.39 $ 331,283.28

12 $ 76,001.36 $ 13,517.04 $ 0.00 $ 62,484.32 $ 62,484.32 $ 393,767.59

13 $ 78,281.40 $ 13,922.56 $ 0.00 $ 64,358.85 $ 64,358.85 $ 458,126.44

14 $ 80,629.84 $ 14,340.23 $ 0.00 $ 66,289.61 $ 66,289.61 $ 524,416.05

15 $ 83,048.74 $ 14,770.44 $ 0.00 $ 68,278.30 $ 68,278.30 $ 592,694.35

16 $ 85,540.20 $ 15,213.55 $ 0.00 $ 70,326.65 $ 70,326.65 $ 663,021.00

17 $ 88,106.41 $ 15,669.96 $ 0.00 $ 72,436.45 $ 72,436.45 $ 735,457.45

18 $ 90,749.60 $ 16,140.06 $ 0.00 $ 74,609.54 $ 74,609.54 $ 810,066.99

19 $ 93,472.09 $ 16,624.26 $ 0.00 $ 76,847.83 $ 76,847.83 $ 886,914.82

20 $ 96,276.25 $ 17,122.99 $ 0.00 $ 79,153.26 $ 79,153.26 $ 966,068.08

21 $ 99,164.54 $ 17,636.68 $ 0.00 $ 81,527.86 $ 81,527.86 $ 1,047,595.94

22 $ 102,139.47 $ 18,165.78 $ 0.00 $ 83,973.70 $ 83,973.70 $ 1,131,569.64

23 $ 105,203.66 $ 18,710.75 $ 0.00 $ 86,492.91 $ 86,492.91 $ 1,218,062.55

24 $ 108,359.77 $ 19,272.07 $ 0.00 $ 89,087.70 $ 89,087.70 $ 1,307,150.24

25 $ 111,610.56 $ 19,850.23 $ 0.00 $ 91,760.33 $ 91,760.33 $ 1,398,910.57



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,457.7 2,578.1 2,932.4 2,959.8 3,218.1 2,984.2 2,760.1 2,667.7 2,370.2 2,726.5 2,504.4 2,508.1

Consumo actual 2,187.0 2,177.0 3,384.0 5,134.0 2,302.0 1,394.0 1,303.0 1,110.0 1,135.0 939.0 2,074.0 4,769.0


